
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 4 / 2024 02. 04. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Rotter Jaroslav, Mgr., Vánský Aleš, Oštádalová Tereza, Mgr. et Mgr., Vlha Roman, Bc.,
Minarovič Petr, Mgr., Kopecký Jaroslav, JUDr., Vacková Hana, Mgr. Ing., Merta, Lukáš,
RNDr. Ph.D., Liška Radek, Ing. arch., Zelenka Marek, Mgr. LL.M., Kellner Štěpán, Bc.

Hosté: občané, zástupci MP

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Schválení zápisu
Usnesení:

KMČ schvaluje zápis III/2024
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ diskutovala se zástupci výsledky měření represivním radarem. Štěpán Kellner informoval o žádosti na
ředitele MP o zavedení měření na ulici Jarmily Glazarové.KMČ doporučuje doplnit do tabulek měření i celkový
počet aut.KMČ upozorňuje na nové "obydlí" bezdomovců na konci ulice Ovesná - dochází ke znečišťování
odpadky.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Estetizace - Před uzavřením
TSMO - urgence - Předáno
Modřín Matochova - Předáno
Odstranění billboardů - Předáno
Revize DZ v zóně 30 - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 03. 10. 2023: Výměna svítidel - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 07. 11. 2023: Obnova poškozeného trávníku - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Kulturní akce v Hejčíně
Komise projednala příspěvky na kulturní akce v Hejčíně a stanovila částky příspěvku - viz příloha zápisu.

Usnesení:
KMČ schvaluje příspěvky na akce v Hejčíně v roce 2024.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Odstranění billboardů
KMČ po projednání se zřizovatelem navrhuje alespoň snížení počtu billboardů či jejich zmenšení, aby



nepřesahovaly výšku zdi kolem Mayovy vily. Vila je jednou z mála stavebních památek v Hejčíně a billboardy v
současné výšce brání pohledu na ni.

5.3 Akce estetizace
KMČ projednala a prioritizovala úpravy, které by měly být hrazeny z rozpočtu estetizace - viz příloha.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Doplnění stromů na ul. Cyrilská

KMČ požaduje doplnění 4ks stromů na ul. Cyrilská, které nebyly po rekonstrukci ulice znovu osazeny, byť jsou
na ně místa v chodníku.

2 Doplnění laviček a stolů

KMČ žádá o doplnění laviček, stolů a odpadkových košů na dětském hřišti Balbínova.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání proběhne dne 7. 5. 2024 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.

8.2 Dne 13. 4. 2024 proběhla akce pořádaná KMČ Ukliďme Hejčín.

8.3 Sousedská snídaně - akce se uskuteční pravděpodobně 12. 5. 2024 - 9:00 - 13:00.

8.4 Koncert Calibos U Pelikána - 26. 4. 2024

8.5 Pálení čarodějnic - 4. 5. 2024 - park Řepák, Břetislavova ulice

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 26. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Rotter Jaroslav, Mgr.

Zapsal/a:
Kellner Štěpán, Bc.

Ověřil/a:
Rotter Jaroslav, Mgr.


